
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 400/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: EXP 26-23 Contrato de servicios para la redacción del proyecto básico y
constructivo para la supresión del paso a nivel de Camí des Moliners y transformación en peatonal del
paso a nivel del Camí de Coanegra, TM de Santa Maria del CamÍ de Servicios Ferroviarios de Mallorca.

Se plantea la materialización de un contrato de servicios para la redacción de los documentos necesarios paraDescripción 
la supresión del paso a nivel des Camí de Moliners y paso a peatonal del paso a nivel de Camí de Coanegra. Estos
documentos son los siguientes: Estudio de alternativas para la supresión, Proyecto Básico, Proyecto Constructivo.
Valor estimado del contrato 97.323,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.761,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.323,84 EUR.

Clasificación CPV
71311230 - Servicios de ingeniería ferroviaria.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

El contrato se ha formalizado en fecha 01-08-2024.

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GARAU INGENIEROS SLU - ANTA INGENIERIA CIVIL SLP
NIF u00000000
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.009,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.601,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 400/2023
Fecha de Formalización 01/08/2024

Motivación

Motivación El contrato se ha formalizado en fecha 01-08-2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

EXP 26-23 Contrato de servicios para la redacción del proyecto básico y constructivo para la supresión del paso a nivel de
Camí de Moliners y transformación en peatonal del paso a nivel del Camí des Coanegra, TM de Santa Maria del CamÍ de
Servicios Ferroviarios de Mallorca.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 05/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Técnica con fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FiMvLac1BsrgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000013916254 |  2024-000846272 | Fri, 02 Aug 2024 12:18:51:714 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95447218926907261504109868720530179444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FiMvLac1BsrgL1BHd3qjQA%3D%3D

